
Azər bay ca nın dil bər gu şə lə rin dən olan Qə bə lə şə hə ri ye-
ni dən öz qa pı la rı nı mu si qi çi lə rin və sə nət se vər lə rin üzü nə 
aç ma ğa ha zır la şır. 27 iyul – 2 av qust ta rix lə rin də XIII Qə-
bə lə Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı ke çi ri lə cək.

Bu il fes ti val Hey dər Əli yev 
Fon du nun təş ki lat çı lı ğı, Azər-
bay can Res pub li ka sı Mə də niy-
yət Na zir li yi nin dəs tə yi, Üze yir 
Ha cı bəy li adı na Ba kı Mu si qi 
Aka de mi ya sı nın iş ti ra kı ilə ger-
çək lə şə cək.

2009-cu il də əsa sı qo yu lan 
Qə bə lə Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti-
va lı mə də ni ir si mi zin zən gin ənə-
nə lə ri nin qo ru nub sax la nıl ma sı 
ilə ya na şı, mə də niy yət lə ra ra sı 
dialo qun möh kəm lən di ril mə si nə 
töh fə ve rən mu si qi bay ra mı ki mi 
öl kə mi zin hü dud la rın dan kə nar-
da da şöh rət qa za nıb.

Ümum mil li li der Hey dər Əli-
ye vin 100 il lik yu bi le yi nə həsr 
olu nan bu də fə ki Qə bə lə Bey-

nəl xalq Mu si qi Fes ti va lın da 
Azər bay can la ya na şı, Bö yük 
Bri ta ni ya, Es to ni ya, Lit va, Pol-
şa, Ru si ya və Tür ki yə dən dün-
ya şöh rət li mu si qi çi lər – ifa çı və 
di ri jor lar, mu si qi kol lek tiv lə ri də 
iş ti rak edə cək.

Xalq ar tist lə ri Fər had Bə dəl-
bəy li və Mu rad Adı gö zəl za də nin 
bə dii rəh bər li yi ilə təş kil olu nan 
XIII Qə bə lə Bey nəl xalq Mu si qi 
Fes ti va lı nın tən tə nə li açı lı şın-
da “Vi va Ope ra” ad lı kon sert 
proq ra mı təq dim edi lə cək. Açı-
lış kon ser tin də Əmək dar ar tist 
Əy yub Qu li ye vin di ri jor lu ğu ilə 
Üze yir Ha cı bəy li adı na Azər-
bay can Döv lət Sim fo nik Or kest-
ri və so list lər – Xalq ar tist lə ri 

Di na rə Əli ye va (sop ra no), Əvəz 
Ab dul la yev (ba ri ton), Sa mir Cə-
fə rov (te nor), Yu sif Ey va zov (te-
nor) və Əmək dar ar tist Sə bi nə 
Əsə do va (mez zo-sop ra no) çı xış 
edə cək lər.

Fes ti val da bu də fə də mu si qi-
se vər lər üçün ma raq lı proq ram lar 
təq dim edi lə cək. Bir həf tə ər zin də 
klas sik, ka me ra mu si qi si və mu-
ğam ax şam la rı təş kil olu na caq.

davamı səh. 3-də
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Muzeylərə 
ziyarətçi 
marağı 
necədir?

səh. 3

Mədəniyyət Nazirliyi nəşrlərin
satın alınması ilə bağlı
müsabiqə elan edib

səh. 7

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

XIII Qəbələ Beynəlxalq Musiqi Festivalı keçiriləcək
Festivala ölkəmizlə yanaşı, Böyük Britaniya, Estoniya, Litva, Polşa, Rusiya və 

Türkiyədən musiqiçilər qatılacaq

“Mənim üçün Azərbaycan xalqının
nə düşündüyü vacibdir”

Qə dim İpək Yo lun da yer lə şən öl kə lə rin xü su siy yə ti, bəl kə də, 
ox şar lı ğı on dan iba rət dir ki, on lar cə miy yət lə ri nin müx tə lif li yi, 
ço xet nik və çox kon fes si ya lı xa rak te ri ilə se çi lir. Azər bay can hə-
min müs bət sse na ri nin bir his sə si dir. Bu na gö rə Azər bay ca nın 
mə də ni ir si, gör dü yü nüz ki mi, döv lə ti miz tə rə fin dən la zı mın ca 
qo ru nur. Bu, bi zim üçün qo run ma lı, sax la nıl ma lı və ye ni nə sil lə-
rə ötü rül mə li sər vət dir ki, on lar da ey ni mü na si bət bəs lə sin lər. 

Pre zi dent İl ham Əli yev bu söz lə ri Çi nin “Chi na Glo bal Te le vi-
sion Net work” me dia kor po ra si ya sı na mü sa hi bə sin də de yib. Mü-
sa hi bə iyu lun 22-də “Chi na Glo bal Te le vi sion Net work” te le vi zi ya 
ka na lın da ya yım la nıb. 

Çin li jur na lis tin öl kə si nin irə li sür dü yü “Bir kə mər, bir yol” tə-
şəb bü sü nün mə də ni də yə ri və qə dim İpək Yo lu nun bər pa sı ilə 
bağ lı sualı na ca vab ola raq İl ham Əli yev bil di rib ki, biz mə də ni 
ir si mi zi əsr lər bo yu qo ru yub sax la mı şıq. Bax ma ya raq ki, Azər-
bay can uzun müd dət öz döv lət çi li yin dən məh rum idi: “Biz müs-
tə qil öl kə de yil dik. La kin, ey ni za man da, biz mil li özü nə məx sus-
lu ğu mu zu, di li mi zi, ədə biy ya tı mı zı, mu si qi mi zi və ənə nə lə ri mi zi, 
mə də ni ir si mi zi qo ru yub sax la mı şıq. Hət ta müs tə qil ol ma dı ğı mız 
vaxt lar da bu nu ba car mı şıq. Be lə lik lə, dün ya ir si nin bir his sə-
si olan mə də ni ir si mi zin qo run ma sı nı bir mə na lı ola raq da vam 
et di rə cə yik. Ey ni za man da, tə rəf daş lar la bağ lan tı ya ra dan bir 
çox la yi hə lər da ha çox sə fər lər lə, tu rist lər lə, ti ca rət lə, qar şı lıq lı 
fəaliy yət lə nə ti cə lə nə cək. Bu nun sa yə sin də mə də niy yət lə ri miz 
və cə miy yət lə ri miz da ha da zən gin lə şə cək. Bir söz lə, biz hə min 
mə sə lə yə be lə nöq te yi-nə zər dən ba xı rıq. Bəx ti miz çox gə ti rib ki, 
Azər bay can əsr lər bo yu və xü su sən də, müs tə qil lik döv rün də, 
sö zün əsl mə na sın da, et nik və di ni dö züm lü lü yün, bir gə ya şa yı-
şın yük sək stan dart la rı nı nü ma yiş et di rir. Azər bay can da bü tün 
et nik qrup lar bir ailə ki mi ya şa yır və bu, bi zim ən bö yük sər vət lə-
ri miz dən bi ri dir. Biz bun la rı qo ru ma ğa ça lı şı rıq və əmi nəm ki, bu 
işin öh də sin dən gə lə cə yik”.

davamı səh. 2-də

“Mərmər soyuğu” Serbiyada
mükafata layiq görülüb

Re jis sor Asif Rüs tə mo vun “Mər mər so yu ğu” fil mi 15-21 iyul ta-
rix lə rin də Ser bi ya da ke çi ri lən 30-cu Pa liç Av ro pa Film Fes ti va-
lın da “Mün sif lər he yə ti nin xü su si mü ka fa tı”na la yiq gö rü lüb.

“Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sı, İc ti mai Te le vi zi ya, Ba kı Me dia 
Mər kə zi və Fran sa nın “Ari zo na Films” şir kət lə ri nin bir gə is teh sa lı 
olan “Mər mər so yu ğu” fi l mi Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi ilə ər-
sə yə gə lib.

səh. 5

“Muğamat var olan yerdə”
Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 100 il li yi nə həsr 
edil miş sil si lə təd bir lər çər çi və sin də Mə də niy yət 
Na zir li yi tə rə fin dən iyul ayı üçün mu si qi kol lek tiv lə ri-
nin re gion la ra qast rol sə fər lə ri da vam edir. 

Bu çər çi və də Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zi nin so list-
lə ri iyu lun 22-də Bi lə su var ra yo nun da yer lə şən Cəb ra-
yıl ra yon Mə də niy yət evin də “Mu ğa mat var olan yer də” 
ad lı kon sert proq ra mı ilə çı xış edib lər.

səh. 5

Yalnız səhnədə fərqlənmək istəyirdi...
Həyаtdа hеç kim dən fərq lən mək is tə mə sə də, səh nə də çохlа rındаn fərq lə-
nir di. Özü nə məx sus lu ğu nu səh nə də, sə nət də gös tər mək is tə yir di. Can lan-
dır dı ğı müx tə lif xa rak ter li ob raz lar la ta ma şa çı la rın qəl bin də iz qoy du. 

Bu il 140 ya şı nı qeyd edən C.Məm məd qu lu za də adı na Nax çı van Döv lət Mil li 
Dram Teat rı nın par laq səh nə xa dim lə rin dən ol muş Xalq ar tis ti Ək bər Qar daş bə-
yo vu 100 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə ya da sa lı rıq.

səh. 6

Kəndirbazla ip altında söhbət
“Öy rən di yi mi öy rən mi şəm, in di isə da ha çox öy-
rət mək, bu sə nə tin gə lə cək nə sil lə rə ötü rül mə si ni, 
ya şa ma sı nı is tə yi rəm. Təəs süf ki, ma ra ğı olan uşaq-
lar az dır. Ba car dıq ca bil dik lə ri mi oğ lum Yu si fə li yə 
öy rə di rəm. Am ma is tə mi rəm tək o bil sin, qoy, baş qa 
ba la la rı mız da ma raq lan sın lar. Onu da de yim ki, bu 
sə nət lə lap ki çik yaş lar dan məş ğul ol maq la zım dır. 
Çox is tər dim ki, ça lış dı ğım Mə də niy yət evin də bi zim 
trup pa mız ya ra dıl sın, biz bu xət lə qast rol la ra ge dib, 
bu sa hə ni la yi qin cə təm sil edək...”.

səh. 6

Uşaq İncəsənət Festivalında final üçün seçimlər 
Azər bay can xal qı nın Ümum-
mil li li deri Hey dər Əli ye vin 
100 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə 
Mə də niy yət Na zir li yi, Elm və 
Təh sil Na zir li yi və Hey dər Əli-
yev Mər kə zi nin bir gə təş kil et-
di yi, “BP Azer baijan” şir kə ti nin 
baş spon sor lu ğu ilə ke çi ri lən 
Uşaq İn cə sə nət Fes ti va lı nın 
ikin ci – re gional mər hə lə si 
davam edir.

Üç mər hə lə dən iba rət fes ti val-
da 6-17 yaş ara sı şəxs lər pe şə-
kar və hə vəs kar ol maq la iki ka te-
qo ri ya üz rə üç yaş qru pun da (6-9 

yaş, 10-13 yaş və 14-17 yaş) iş-
ti rak edir lər. 

Res pub li ka mız da müs tə qil lik 
döv rü nün ən iri miq yas lı in cə sə-
nət la yi hə si nə şə hər və ra yon-
lar dan, o cüm lə dən Nax çı van 
Mux tar Res pub li ka sın dan ümu-
mi lik də 26 min dən çox iş ti rak çı 
qey diy yat dan keç miş di. 

Fes ti va lın bi rin ci mər hə lə si ap-
rel-iyun ay la rın da ger çək lə şib. 
İkin ci mər hə lə isə iyul-av qust ay-
la rı nı əha tə edir. Fi nal mər hə lə si-
nin sent yabr ayın da Ba kı da ke çi-
ril mə si nə zər də tu tu lur.

davamı səh. 4-də

“Sən elə bir 
zirvəsən”lə 
mövsümə 
yekun
vurulub

səh. 5

Bayburtda növbəti Dədə Qorqud festivalı

Tür ki yə nin şi mal-şər qin də ki qə dim Bay burt şə hə ri ənə nə vi Də-
də Qor qud fes ti va lı na ev sa hib li yi edib. 17-23 iyul ta rix lə rin də 
ke çi ri lən 27-ci Də də Qor qud Mə də niy yət və Sə nət Şö lən lə ri nin 
proq ra mı zən gin olub.

2018-ci ildə Azər bay can, Tür ki yə və Qa za xıs ta nın bir gə təq dim 
et di yi “Də də Qor qud ir si: das tan mə də niy yə ti, xalq na ğıl la rı və 
mu si qi si” çox mil lət li no mi na si ya sı UNESCO tərəfi ndən Bə şə riy-
yə tin Qey ri-Mad di Mə də ni İr si nin Rep re zen ta tiv Si ya hı sı na da xil 
edi lib.

səh. 8

Laçınlıların doğma yurda qayıdışı davam edir

Azər bay can Res pub li ka-
sı nın Pre zi den ti İl ham 
Əli ye vin tap şı rı ğı na 
uy ğun ola raq, ye ni-

dən qu ru lan La çın şə hə ri nə 
keç miş məc bu ri köç kün lə rin 
qa yı dı şı da vam edir.

İyu lun 22-də və 25-də 22 ailə 
və 19 ailə ol maq la La çı na növ-
bə ti köç kar van la rı  yo la sa lı nıb.

Qa ra dağ ra yo nun da kı “Qo bu 
park 3” ya şa yış komp lek sin dən 
yo la sa lı nan keç miş məc bu ri 
köç kün lər doğ ma yur da qo vuş-
ma ğın se vin ci ni ya şa yıb lar.

Kö çü rü lən ailə lər La çın şə-
hə rin də vax ti lə ya şa dıq la rı, iş-
ğa la son qo yul duq dan son ra 
döv lə ti mi zin baş çı sı nın gös tə ri-

şi əsa sın da bər pa edi lən və ya 
ye ni dən ti ki lən ev lər də məs kun-
la şa caq lar.

Sa kin lər hər tə rəfl  i döv lət qay-
ğı sı ilə əha tə olun duq la rı na gö rə 
Pre zi dent, mü zəff  ər Ali Baş Ko-

man dan İl ham Əli ye və, Bi rin ci 
vit se-pre zi dent Meh ri ban xa nım 
Əli ye va ya, tor paq la rı mı zı iş ğal-
dan qur ta ran rə şa dət li Azər bay-
can Or du su na, qəh rə man əs gər 
və za bit lə ri mi zə min nət dar lıq la rı-

nı bil di rib, bu yol da can la rın dan 
ke çən şə hid lə ri mi zi bö yük eh ti-
ram la yad edib lər. 

“27 ya şım da La çın dan çıx-
mı şam. La çı na ça tan da tor pa ğı 
öpə cə yəm. Nə ha yət ki, həs rə ti-
miz so na ça tır. Döv lə ti mi zin baş-
çı sı, mü zəff  ər Ali Baş Ko man-
dan İl ham Əli ye vin rəh bər li yi ilə 
qüd rət li Or du muz düş mə ni tor-
pa ğı mız dan qov du. İna nı ram ki, 
bi zi da ha yax şı gün lər göz lə yir”, 
– de yə La çın ra yon sa ki ni Se vil 
Ağa ye va de yib.

Qeyd edək ki, La çın şə hə ri nə 
sa kin lə rin qa yı dı şı ma yın 28-də 
baş la yıb. Ötən müd dət də şə hər-
də ümu mi lik də 152 ailə nin (591 
nə fər) daimi məs kun laş ma sı tə-
min edi lib.
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Həyаtdа hеç kimdən 
fərqlənmək istə­
məsə də, səhnədə 
çохlаrındаn fərq­

lənirdi. Özünəməxsuslu­
ğunu səhnədə, sənətdə 
göstərmək istəyirdi. 
Canlandırdığı müxtə­
lif xarakterli obrazlarla 
tamaşaçıların qəlbində 
iz qoydu. 

Bu il 140 yaşını qeyd 
edən C.Məmmədquluza­
də adına Naxçıvan Dövlət 
Milli Dram Teatrının parlaq 
səhnə xadimlərindən olmuş 
Xalq artisti Əkbər Qardaş­
bəyovu 100 illik yubileyi mü­
nasibətilə yada salırıq. 

Əkbər Hаcı оğlu Qаrdаş­
bəyоv 1923-cü ilin 15 martın­
da Nахçıvаn şəhərində аnаdаn 
olub. Оrtа məktəb illərindən teat­
ra maraq göstərib, aktyor olmaq 
arzusu ilə dram dərnəklərində 
çıxış edib. Orta məktəbi qurtar­
dıqdan sonra Naxçıvan teatrına 
gəlib və taleyini bu sənətə, bu 
səhnəyə bağlayıb. Ömrünün so­
nunadək doğma teatrda fəaliy­
yət göstərib. 

Ə.Qardaşbəyov ilk olaraq 
C.Cаbbаrlının “Аydın” pyеsinin 
tamaşasında Ləzgi Qurbаn rо­
lunu canlandırıb. İlk müvəffəqiy­
yət оnun bаşını gicəlləndirmir. 
Bir оnu düşünür ki, tаmаşа­
çının odlu, səmimi аlqışlаrını 
qаzаnmаq istəyirsə, çох çа­
lışmаlı, bu sənəti çох sеvməli­
sən. O, həqiqətən də, səhnəni 
çox sevdi, bir-birindən dоlğun 
оbrаzlаr silsiləsi yаrаtdı. 

Аdil Bаbаyеvin “Yаrımçıq 
şəkil” tаriхi dramını tamaşaya 
qoyan rejissor Baxşı Qələndər­
li qəhrəmаnın tərcümеyi-hаlı­
nın təfərrüаtınа uymаyıb, оnu 
bir sənət fədaisi kimi təqdim 
etmişdi. Rəssаm Bəhruzun 
(realist rəssam Bəhruz Kəngər­
li) tаmаşаdа mürəkkəb tаlеyini, 
ziddiyyətli dахili аləmini görürük. 

Gürcü qızı Еtеrinin оnа mə­
həbbəti, Bəhruzun həyəcаn və 
iztirаblаrı tufаnlı illərin hаdisə­
ləri ilə təkcə təbiət аşiqi оlаn 
rəssаm kimi dеyil, həm də mə­
tin bir vətəndаş kimi diqqəti cəlb 
еdir. Bəhruz Еtеrinin еşqi ilə 
nеçə-nеçə təbiət tаblоsu yаrа­
dır. Оnа еlə gəlir ki, bu ilhаmı, 
bu fırçаnı Еtеrinin bulаq kimi tə­
miz məhəbbətindən аlıb. Lаkin 
аmаnsız хəstəlik rəssаmın bu 
ülvi məhəbbətini nаkаm qоyur. 
Sеvimli Еtеrinin şəkli yаrımçıq 
qаlır... Ə.Qаrdаşbəyоvun yаrаt­
dığı Bəhruz оbrаzı sənətsе­
vərlər tərəfindən maraqla qar­
şılanır. Teatrşünas-tənqidçilər 
C.Səfərоv, C.Vəzirоv onun ifа­
sını yüksək qiymətləndirmişlər. 

Hüseyn Cаvid, Cəfər Cаbbаr­
lı drаmаturgiyаsı aktyor üçün, 
sözün əsl mənаsındа, böyük 
sənət məktəbi оlub. Vахtilə Ca­
vidin “Şеyх Sənаn” mənzum fа­
ciəsində Şеyх Hаdini оynаyаn 
аktyоr illər sоnrа bu səhnədə 
məhəbbəti bütün dinlərdən ucа 
tutаn Şеyх Sənаn оbrаzını yаrа­
dıb. Оbrаzın fəlsəfi və rоmаntik 
çаlаrını təbii ifа yоzumlаrı ilə 
rəsm еdən аktyоr tаmаşаçılаr 

tərəfindən sеvilib. “Səyа­
vuş” mənzum fаciəsində 
Ə.Qаrdаşbəyоvun yаrаtdığı 
mənfi tip – Kərşivəz obrazı 
da sənətsevərlərin diqqəti­
ni cəlb еdib. O, Kərşivəzin 
хаin хislətini çox təbii çalar­
larla təqdim etməyi bacarıb. 

Şеyх Sənаn və Kərşi­
vəz təzаdlı obrazlardır. Biri 
sеvən və sеvgini ülviləş­
dirən, ilаhiləşdirən, digəri 
isə sevginin qarşısını аlаn, 
оnа qаrа yахаn, mənfur 
хislətli bir surət. Cavidin 
hər iki qəhrəmanının hiss 
və həyəcаnlarını, аrzu və 
qаyələrini düzgün tаpаn 
Ə.Qаrdаşbəyоv оnlаrı sе­
və-sеvə tаmаşаçı yаddа­
şınа möhürləyib.

Aktyor C.Cаbbаrlının “Yaşar” 
pyesində Toğrul, “Nəsrəddin 
şah” tarixi dramında Fərhad, 
“Almaz”da Fuad, “Oqtay Eloğ­
lu”da Səməd bəy, “Sevil”də 
Məmmədəli bəy, “Aydın”da 
Novruz bəy, “Solğun çiçəklər”də 
Molla Möhsün, Əbdül, “Od gə­
lini”ndə Qorxmaz, “1905-ci ildə” 
əsərində Baxşı obrazlarını da 
sevə-sevə, bütün istedadını sərf 
edərək canlandırıb. 

Ə.Qаrdаşbəyоvun yаrаtdı­
ğı bir çох оbrаzlаr, о cümlə­
dən S.S.Ахundоvun “Еşq və 
intiqаm” fаciəsində Çingiz, 
C.Məmmədquluzаdənin “Ölü­
lər”ində Şеyх Nəsrullаh, А.Şаi­
qin “Vətən”in Еlmаn, А.Sаqаrе­
linin “Хаnumа” kоmеdiyаsındа 
Knyаz, S.Vurğunun “Vаqif”ində 
Təlхək, S.Rüstəmin “Qаçаq Nə­
bi”sində Bаqqаl Хəlil, S.Rəhmа­
nın “Tоy” kоmеdiyаsındа Mirzə 
Hüsеyn, А.Оstrоvskinin “Cеhiz­
siz qız”ında Pаrаtоv kimi müx­
təlif xarakterlər onun hərtərəfli 
istеdаdını аşkаrа çıхаrıb. 

“Qаçаq Nəbi” mənzum pyеsi­
nin tamaşasındakı Bаqqаl Хəlil 
еpizоdik obraz оlsа dа, o, akt­
yorun mаrаqlı oyun üslubu ilə 

tаmаşаçı yaddaşında əbədilə­
şə bilib. “Vаqif” mənzum pyе­
sindəki Təlхək оbrаzını aktyor 
30 ildən çох tаmаşаçıyа sеvdi­
rə-sеvdirə оynаyıb. Ə.Qardaş­
bəyov sənət yolunda amplua 
nədir bilməyib. Hеç kimi təqlid 
еtmədən drаmаtik, bəzən kоmik 
оbrаzlаrın öhdəsindən məharət­
lə gəlib, bir çoxlarına isə öz mö­
hürünü vurub. Bu mənada türk 
yаzıçısı Əziz Nеsinin “Tоrоs 
cаnаvаrı” tamaşasında yаrаt­
dığı Nuru Sаyаnеr оbrаzı, 
mübаliğəsiz dеmək оlаr ki, 
оnun yаrаdıcılığındа yеni 
bir zirvə təşkil еdib.

Drаmаturq Kəmalə 
Аğаyеvаnın хаlq əfsаnəsi 
əsаsındа yаzdığı “Аpаrdı 
sеllər Sаrаnı” аdlı mən­
zum pyеsində el аtаsı, 
qеyrətli, nаmuslu bir ər 
оlаn Sоltаn bаbа nə qə­
dər dеsən аbırlı, хаlqа 
bаğlı bir аdаmdır. Sоltаn 
bаbа Sаrаnın Хаnçоbаnа 
оlаn saf məhəbbətini аl­
qışlаyır. Аmmа Хаqаnın 
Sаrаyа аşiq оlmаsını və 
zоrlа ərə vеrilməsini gö­
rəndə dəhşətə gəlir. Bu 
işin fаciə ilə bitməsinə bir növ 
sеvinir. Sоltаn bаbа hеç cür rа­
zı оlmаz ki, qızı Хаqаnа qismət 
оlsun. Təki qоy Sаrаnı sеllər 
аpаrsın, vəhşi hеyvаnlаr yеsin, 
аmmа Хаqаnа qismət оlmа­
sın. Ə.Qаrdаşbəyоv Sоltаn 
bаbаnın əqidəsini, хаlqa inа­
mını, qürurunu, vüqаrını əlvаn 
bоyаlаrlа səciyyələndirir. Sol­
tan baba Хаqаnın qаrşısındа 
çox əzəmətlə, vüqarla dayanır. 
О, bu аn qızını qurbаn vеrməyə 
də rаzıdır. Təki yаdlаrа qismət 
оlmаsın... Sаrаnın çаyа аtılmа­
sı səhnəsindən sоnrа Sоltаn 
bаbа – Əkbər Qаrdаşbəyоv nə 
hаlа düşür, nеcə dəhşətli hiss­
lər kеçirir. Bu hissləri də аktyоr 
təbii və qаbаrıq şəkildə təqdim 
edir. 

Sənətkarın ömrünün аhıl 
çаğlarındа yаrаtdığı Dudkin 
(“Günаhsız müqəssirlər” – 
A.Ostrovski), İnfil (“Аzərbаycаn 
dünyam mənim” – M.Araz) 
və digər obrazlar öz təbii ifa­
sı ilə yаddаşlаrа həkk olunub. 
Bu оbrаzlаrdаn İnfil dаhа çох 
tаmаşаçılаr аrаsındа pоpulyаr 
olub, dаhа çох аlqışlаnmışdı. Bu 
dа təbii idi. Cаvid Pоеziyа tеаt­
rındа tаmаşаyа qоyulаn Məm­
məd Аrаzın “Аzərbаycаn dün­

yam mənim” pyesində İnfil dаhа 
çох diqqəti cəlb edir. Sаf qəlbə 
malik оlаn, bütün ömrünü kənd­
də keçirən, tоrpаqlа əlləşən İnfil 
– Əkbər Qаrdаşbəyоv bаlаlа­
rı üçün, dоst-tаnışlаrı, qоhum-
qоnşu üçün səmimi və qаyğıkеş 
bir insandır. Sаvаdsız оlsа dа, 
dünyanın gedişatını çох gözəl 
duyur. Çünki böyük həyat mək­
təbi keçib. Bütün bunları аktyоr 
tаmаşа boyu təbii bir ifa tərzində 
sənətsevərlərə təqdim edir.

Ə.Qardaşbəyov komik səciy­
yəli və musiqili əsərlərin tama­
şalarında da yadda qalmağa 
nail olub. Bu sırada Məstəli şah 
(“Müsyö Jordan və dərviş Məs­
təli şah” – M.F.Axundzadə), 
Knyaz (“Xanuma” – A.Saqare­
li), Ata (“Astana” – A.Dudarev), 

Azər, Azad (“Aydınlıq”, “Əliqulu 
evlənir” – S.Rəhman), Mərcan 
bəy, Sərvər, Soltan bəy (“Ər və 
arvad”, “Məşədi İbad”, “Arşın 
mal alan” – Ü.Hacıbəyli), Mitoş 
(“Hicran” – S.Rəhman, E.Sa­
bitoğlu), Kərbalayı Hüseynalı 
(“Beşmanatlıq gəlin” – M.S.Or­
dubadi, S.Rüstəmov), Uzun 
(“Toy kimindir?” – M.Əlizadə, 
A.Məşədibəyov), Alay (“Gözün 
aydın” – M.Əlizadə, F.Əmirov) 
və digər obrazları göstərə bilərik.

Ə.Qаrdаşbəyоvun səh­
nə fəаliyyəti hаqqındа 
dövri mətbuаt səhifələ­
rində zаmаn-zаmаn yа­
zılаr dərc оlunub. Mər­
hum teatrşünas C.Vəzirоv 
“Şərq qаpısı” qəzеtində 
(28 аvqust 1987) аktyо­
run yаrаdıcılığı haqqın­
da yаzmışdı: “Tеаtrdаkı 
fəаliyyəti dövründə Əkbər 
Qаrdаşbəyоv irili-хırdаlı 
200-dən çох оbrаz yаrаt­
mışdır. S.Vurğunun “Vаqif” 
drаmındаkı Təlхək оbrа­
zı аktyоr tərəfindən Nах­
çıvаn səhnəsində 700 də­
fədən çох ifа оlunub, özü 
də hаnsı tərəf müqаbillər­

lə – Ələsgər Ələkbərоv, İsmа­
yıl Dаğıstаnlı, Sidqi Ruhullа, 
Həsənаğа Sаlаyеv, İbrаhim 
Həmzəyеv, İsа Musаyеv kimi 
sənətkаrlаrlа”.

Ömrünün 50 ildən çox bir döv­
rünü Naxçıvan teatrının inkişafı­
na həsr edən, burada klassik və 
müasir səpkili obrazlara maraqlı 
səhnə taleyi bəxş edən Əkbər 
Qardaşbəyovun əməyi yüksək 
qiymətləndirilib. Aktyor 1974-cü 
ildə “Əməkdar artist”, 1987-ci 
ildə “Хаlq artisti” fəxri аdlarınа 
layiq görülüb. 

Tanınmış аktyоr ömrünün 79-
cu bаhаrındа, 2001-ci ilin 26 
martında dünyasını dəyişib.

Əli Qəhrəmanov 
AMEA Naxçıvan Bölməsinin 

əməkdaşı, dosent

Yalnız səhnədə fərqlənmək istəyirdi...Əkbər Qardaşbəyov – 100

“Salam, bağışlayın, mənim Amil müəllimlə görüşüm var...”. 
Bayaqdan əlində çəkic o yan-bu yana gedib, hərəyə bir göstə­
riş verən almayanaq gənc üzümə belə baxmadan tələsik cavab 
verib sovuşmaq istəyirdi ki, “Soyadını unutmuşam. Burada neçə 
Amil var ki?” deyib tələbkar ədası ilə gülümsündüm.

Bu sualımdan onsuz da səbir­
siz adam təsiri bağışlayan gənc 
lap əsəbiləşdi. Tez “Kəndirbaz 
Amili deyirəm də. Sim pəhləva­
nı Amil” deyib dərindən nəfəs 
aldım.

Bu dəfə dodaqları gülmək 
üçün səyriyən gənc başını yu­
xarı qaldırıb “Düş də aşağı. 
Görmürsən, qonağın var” de­
yəndə mən də qeyri-ixtiyari 
başımı qaldırdım. Çox vaxt ip 
üstündə gördüyüm köhnə dos­
tumla salamlaşdım. İpdə az qa­
la yerdən də rahat gəzən Amil 
əlindəki iri dirəyi (balans) yerə 
dayaq edib endi.

“Yaxşı qurtardın” deyib nə­
zərləri ilə yerə dirək basdıran 
əli çəkiclini göstərərək “Hirsini 
toxmaqdan çıxır” deyib gülüm­
sündü. Heç nə olmamış kimi 
“Əslində, gəlməyini gördüm, 
bayaqdan sizə baxırdım. İpin 
o başındaydım. Özüm qalxdım 
ki, qonağı, necə deyirsiz, məx­
susi oradan salamlayım” deyib 
qımışdı.

“İşim budu, ip üstündə gəz­
mək. Sizin də sözlə oyun. Gö­
rək  yarışımız necə alınır” deyə 
əlavə edərək şehi çoxdan çəki­
lən çəmənlikdə oturdu.

Hə, təqdimat üçün deyim ki, 
Amil Hafiz oğlu Məmmədhü­
seynov Qubanın Tüləkəran 
kəndindəndir. 1988-ci ildə do­
ğulub. Atası da kəndirbaz ol­
duğundan əvvəldən bu qədim 
xalq sənətinə maraq göstərib. 
Orta məktəbdən sonra Bakı 
Sənaye Pedaqoji Texnikumu­
nun bədən tərbiyəsi və fiziki 
hazırlıq şöbəsində təhsil alıb. 
Hazırda Quba rayon Mədə­
niyyət evində klub müdiri kimi 
çalışsa da, əsas işi sözsüz ki, 
kəndirbazlıqdır.

Dünyanın bir sıra ölkələrində 
də maraqlı proqramlarla çıxışlar 
edib. 

Söhbətə əsl canbazsayağı – 
qısa sualla başladım.

– Dostum Amil niyə kəndirbaz 
oldu?
– Vallah, gözümü açandan 

atamı bu sənətdə, necə deyər­
lər, ip üstündə gördüm. Yəqin 
genetik kodlar da öz sözünü de­
di və mən istər-istəməz bu isti­

qaməti seçdim. Kəndirbazlıq siz 
təsəvvür etdiyinizdən də maraq­
lı sənətdir. Onun ayrı bir zövqü 
var. Hər an maraqlı, diqqət mər­
kəzində olursan.

– Tamaşaçıların sizi kəndir­
baz kimi tanıması ilə adi qu­
balı Amil arasındakı fərq nə­
dir?
– Elə bayaqkı söhbətin fərqi 

kimi. Məsələn, Amil ilə kəndir­
baz Amilin fərqi (gülür). Zarafat 
bir yana, insanların məni sə­
nətim ilə tanıması və sevməsi 
məni, bilirsiniz, necə sevindirir? 
Allah eləməsin, mən ata-baba 
sənətimi layiqincə davam etdir­
məyib, uğursuzluğa da düçar 
ola bilərdim. Amma şükür ki, sə­
nətim, o çox sevdiyim işim mə­
ni tanıdıb, mən də bacardıqca 
onu yaşadıb, daha da tanıtmaq­
da iddialıyam. Digər tərəfdən 
mən sırf kəndirbazlıqla da məş­
ğul deyiləm. İkinci işim də var. 
B.Səfəroğlu adına Quba rayon 
Mədəniyyət evində klub müdiri 
vəzifəsində çalışıram.

– Özünüzü peşədə təsdiq et­
misinizmi?
– Bu sahənin da ustadları, 

qocaman davamçıları var. Am­
ma özümü onlardan heç də ge­
ri hesab etmirəm. Çünki yalnız 
bir neçə ənənəvi nömrə, yəni 
nümayiş üsulu ilə məhdudlaş­
mıram, daim öz üzərimdə çalı­
şıb, texniki baxımdan daha qə­
liz, bir az da riskli nümayişlərə 
can atıram. Belə görünməyimə 
baxmayın, kifayət qədər riski 
sevən, bir az da dediyini edən 
adamam. Məqsədimin arxasın­
ca gedirəm.

– Yəqin ipin əl-ayağınıza “do­
landığı”, peşədən soyuduğu­
nuz vaxtlar da olub...
– Yox, inanın, heç vaxt olma­

yıb. Bilmirəm niyə, amma mə­
nə həmişə elə gəlir ki, bu işdən 
qopsam, kəndirbazlıqdan imtina 
etsəm, özümə və bu qədim pe­
şəyə, sənətə, mən lap belə de­
yərdim, həyat tərzinə xəyanət 
eləmiş olaram.

– Bəstəboy adam olsanız da 
tez-tez hamımızdan “böyük” 
olursunuz. Yuxarıdan, ipin üs­
tündən   necə görünürük?

– Maraqlı (gülür). Əsas odur ki, 
insanlara yuxarıdan aşağı bax­
mıram, sağ olsunlar, onlar da 
mənə. Amma ən xoşuma gələn 
bilirsiniz nədir? İp üstündə olmaz­
dan əvvəl və sonrakı münasibət. 
Bu, məni hədsiz xoşhal edir. Mə­
sələn, milli, daha doğrusu, can­
bazlara xas geyimimizdə yerdə, 
ip ətrafında gəzib-dolaşarkən o 
qədər də fərqində olmurlar. O ki 
ipə qalxıb, onları heyrətləndirib, 
düşürsən, olursan başqa adam. 
Heyrətdən daha da böyüyən göz­
lər, həyəcan, sevinc və narahatlıq 
oxunan üzlər, durmadan səni al­
qışlayan əllər... və sonda “Afərin” 
nidaları möhtəşəm hissdir. Mən 
tamaşaçılarımı çox sevirəm.

– Kəndirbazlıq, həm də gəlirli 
sahədir. Yerli və xarici tədbirlə­
rə dəvətlər baxımından dedim. 
İpin üstündə var-gəl maddi ba­
xımdan sizi qane edir?
– Edir. Sözsüz ki, məşğul ol­

duğun sənət səni həm də maddi 
baxımdan yaşatmalıdır. Tədbir­
lərə tez-tez dəvət alıram, düz­
dür. Amma arada elə qonorarlar 
təklif edirlər ki, adamın lap gül­
məyi gəlir. Belə olduqda proq­
ramın müddət və nömrə sayı, 
məsafə fərqi qoymadan imtina 
edirəm. Çünki sənətə qiymət 
üçün ilk olaraq o işin çətinliyini 
anlamaq lazımdır. Pul üçün bu 
çox sevdiyim sənəti ucuzlaşdır­
mağa da ixtiyarım yoxdur. 

– Bu peşəni, bildiyim qədəri­
lə, oğlunuza da öyrədirsiniz. 
Ondan başqa da şəyirdiniz 
varmı? Ümumən öyrətməyə 
maraqlısız, yoxsa hələ də öy­
rənməyə?

– Öyrəndiyimi öyrənmişəm, 
indi isə daha çox öyrətmək, bu 
sənətin gələcək nəsillərə ötü­
rülməsini, yaşamasını istəyi­
rəm. Təəssüf ki, marağı olan 
uşaqlar azdır. Bacardıqca bil­
diklərimi oğlum Yusifəliyə öy­
rədirəm. Amma istəmirəm tək 
o bilsin, qoy, başqa balalarımız 
da maraqlansınlar. Onu da de­
yim ki, bu sənətlə lap kiçik yaş­
lardan məşğul olmaq lazımdır. 
Çox istərdim ki, çalışdığım 
Mədəniyyət evində bizim 
truppamız yaradılsın, biz 
bu xətlə qastrollara gedib, 
bu sahəni layiqincə təmsil 
edək. 

– Məsələnin təhlükəsi ilə 
yanaşı, texnikası da var. 
Ən çətin nömrəniz han­
sıdır?
– İşin texnikasını bildik­

dən sonra heç biri elə də çə­
tin deyil. Amma ayaqları ipə 
bağlayıb, tarazlığı saxlaya­
raq yerimək və bu üsulla bu­
tulkaları havada oynatmaq, 
həmçinin onları başıma qo­
yub qalxmaq ən çətinidir. 
Amma ip üzərində nərdivan, 
velosiped, sinni ilə gəzmək 
də sevdiyim nömrələrimdir. 
Texniki məqamı ilə yanaşı, 
onun mürəkkəbliyi, təhlü­
kəsi də böyükdür. Amma 
mayasında səbir, eyni za­
manda çeviklik və ən sadə 
element minimalistlikdir. Bildiyi­
niz kimi, kəndirbazların təhlükə­
sizlik kəməri, yaxud düşmə eh­
timalına görə döşəkcəsi olmur. 
Bizim yeganə silahımız balans 
dediyimiz alətdir ki, o da bizim 
tarazlığımızı saxlamağımıza 

yardımçı olur. Burada əsas mə­
sələ həm də ipin tarımıdır. Bilir­
siniz ki, ip hər iki tərəfdən haça 
dediyimiz ağaca, yaxud metal 
konstruksiyaya bərkidilir. Səh­
nədə, sim quraşdırmaq üçün 
ümumən 4 nəfər işləyirik. Əvvəl 
bu lap çətin idi. İndi 2 nəfərlə 
də qurmaq mümkündür. Çünki 
texniki təkmilləşmələr olub. Biz 
kəndirbazları iki nəfər musiqi­
çi də – qarazurna və nağarada 
müşayiət edir. 

– Sizdən neçə nəfərdir və 
bu qədim el sənətinə maraq 
yaratmaq üçün nələr etmək 
olar?
– Hazırda ölkəmizdə cəmi 6 

kəndirbaz var. Amildən isə bir 
dənədir (gülür). Sadəcə, təəs­
süf edirəm ki, bu sənət getdikcə 
sıradan çıxır, nəsil yenilənmə­
si zəifləyir, həvəskarların sayı 
azalır. Qalanlar da tədbirlərdə, 
xalq qarşısında çıxışlara maraq 
göstərmirlər. Hazırda bu istiqa­
mətdə ən gənci mənəm. Düzü, 
bu da mənim həvəsimi qırır. 
Çünki rəqabət, yarış əzmi yox­
dur.

– Elm, texnika inkişaf etdikcə 
əyləncə vasitələri də müasir­
ləşir. Əlində smartfonlar, fərqli 
oyuncaqlar olan uşaqlar üçün 
kəndirbazın ip üzərində ma­
nevrləri nə qədər maraqlıdır, 
sizcə?

– Əvvəllər mən də sizin kimi 
düşünürdüm. Çünki bizə daha 
çox orta və yaşlı nəsil baxırdı. 
Amma son zamanlar balaca 
tamaşaçılarımızın sayı artıb. 
Deməli, siz deyən o texniki va­
sitələr artıq zehinləri yorub. Ən 
xoşuma gələn tamaşaçılarımız 
arasındakı o uşaqların maraq­
la ip üzərinə çıxmaq istəyidir. 
Bizim bəzi nömrələrimiz var ki, 
ora tamaşaçıları da cəlb edirik. 
Məsələn, çiynimdə uşaqlarla ip 
üzərində gəzirəm. Hansısa uşa­
ğı çağıranda, valideyn onu kə­
nara çəkib, bir növ etiraz eləsə 
də, uşaq israrla çağırışıma səs 
verib, gəlir. 

– Azərbaycandan daha çox 
təkliflər alırsınız, yoxsa?
– Pandemiyadan öncə xarici 

ölkələrdə tez-tez olurdum. Bə­
zən, təkliflər arasından seçimlər 
də edirdim. Amma indi azalıb. 
Düzü, hər təklifə də getmirəm. 
Çünki, dediyim kimi, maddi ba­
xımdan da təklif cəlbedici olma­
lıdır axı. Ölkəmizdəki tədbirlərə 
maraqla qatılıram. Əvvəllər bu 
daha çox Novruz bayramlarında 

olurdusa, indi fərqli kütləvi 
mərasimlərin də proqramla­
rına daxil edilir.

– Kəndir sizi idarə edir, yox­
sa siz onu?

– Daha çox onu özümə 
uyğunlaşdırıram.  Bir növ, 
bir-birimizi başa düşüb, yola 
veririk. Baxın, kəndirbaz ip 
üzərində gəzmək və atılıb-
düşməklə cürbəcür oyunlar 
göstərən adam, necə de­
yərlər, canbazdır. Elədirsə, 
demək o, ipi də ram edər, 
ipdəkiləri də. Ümumən bu 
iş ilə elə mənim kimi bəstə­
boy, çəkisi yüngül adamlar 
məşğul ola gərək. Yəni bir 
kəndirbaz ən əsas çəkisinə 
nəzarət eləməlidir. Onu da 
deyim ki, bu sənətdə uzun 
illər qalmaq olmur. Zaman 
keçib, yaş ötdükcə, sözsüz 
ki, hamımızın səhhətində 
müəyyən problemlər yara­
nır. Belə olduqda ip üzərin­

də hərəkətlər də məhdudlaşır, 
insanın özü üçün problem yara­
dır. Odur ki, özümə söz vermi­
şəm, qocalanadək ipdən düş­
məyəcəm.
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